
12.06.2023 
 

Ahoj vodáci! 
 
přihlášky jsou již uzavřené, tak je nejvyšší čas vám poslat nějaké ty instrukce před samotnou akcí. 
 
První předpovědi počasí na příští víkend včetně předpovědi stavu vody vypadají slibně, i když žádná vedra 
nebudou. I tak se snad můžeme těšit na mnoho peřejí a jezů (18 za čtyři dny!) a málo přetahování. A protože 
opakování je prý matka moudrosti, tak ještě jednou shrnutí informací, co už nejspíš většina z Vás zná               
z minulých ročníků.  
 
Začátek výletu a sraz 
Bude v pátek 16. 6. 2023 večer v kempu Horka nad Sázavou, https://mapy.cz/s/janonahade. V kempu 
budeme spát dvě noci, takže se klidně zabydlete. Kdyby po vás chtěli platit, tak se odkažte na mě a OSJO.  
 
V sobotu ráno hromadně vlakem přejedete pod vedením Pájiče do Ledče nad Sázavou, kde si vyzvedneme 
Lodě, a pojedeme zpět do kempu. Pokud to někomu v pátek časově nevychází, může se tradičně dostavit             
i v sobotu ráno, ale buďte tam prosím do 10:00, ať na vás nečekáme. V sobotu je v plánu 20 km s mnoha 
jezy. Vyplouvá se naproti vlakové zastávce Horní Ledeč tady: https://mapy.cz/s/mucagamake. Já tam budu 
také až v sobotu ráno, v kempu bude v pátek večer Pájič.   
 
Pokud se někdo nemá do kempu jak dostat, ať mi dá vědět, mohu předat kontakt na někoho, kdo jede                 
z podobného směru. Nicméně všechny kempy jsou poblíž vlakových zastávek. Pokud přijedete autem, 
můžete zaparkovat přímo v kempu. 
 
Konec výletu 
Končit budeme v Ledečku. Dopravní obslužnost opět výborná. 
 
Spaní 
Spát budeme v kempech ve vlastních stanech, spacácích a karimatkách, odvážnější pod širákem. 
Kempovné je v ceně akce.  
 
Jídlo 
Jíst se bude v kempech a restauracích po cestě. Jak si kdo objedná, tak se nají. 
 
Lodě 
Budeme mít k dispozici zapůjčené plastové kánoe Samby pro dva a pro tři lidi, které se výborně hodí            
na české řeky. Kdo je sám, toho k někomu přiřadíme, žádný strach. Zapůjčenou samozřejmě dostanete            
i plovací vestu, pádlo a nepromokavý barel (jeden na kánoi). Přilby nejsou na Sázavě nutné, ale kdo se bojí 
o své zdraví, nechť si nějakou přibalí. 
 
Převoz bagáže a osob 
Klasicky auty. Vzhledem k dostupnosti vlaků odpadá dvojité přejíždění, stačí každé odpoledne si pohodlně 
dojet pro auta vlakem. 
 
Náročnost 
Sázava je v úseku, který pojedeme, poměrně jednoduchá řeka obtížnosti maximálně ZWC. Na každý den 
je naplánováno 16-21 km s mnoha jezy, které jsou většinou sjízdné. Poslední den je pak v plánu jen 8 km. 
 

 



Vybavení 
Co vzít s sebou? Je to na Vás, ale určitě bych si vzal:  

- Stan (do kterého se vejdete) 
- Spacák (taktéž, navíc podle teploty) 
- Karimatka či nafukovací matrace (pokud nechcete spát na tvrdém) 
- Plavky (podle vkusu) 
- Náhradní oblečení, vzhledem k množství jezů (určitě se cvaknete) 
- Oblečení do deště (pršet moc nemá, ale vsadíte na týdenní předpověď?) 
- Boty do vody (pro děti určitě, vhodné jsou i pro dospělé; nejlepší jsou speciální boty za pár korun)  
- Plátěné boty, nebo aspoň staré sportovní; o trochu méně pohodlné jsou sandály s pevnou špičkou 

(lehce se do nich dostanou kamínky, ale těžce ven; nakonec i žabky či kroksy jsou lepší, než nic) 
- Opalovací krém (pokud nejste vyloženě slunci odolní) 
- Čelovka/baterka (ať najdete stan a své děti)  
- Oblečení na chladnější večery (určitě se hodí) 
- Suché oblečení (když se cvaknete) 
- Repelent (na druhou stranu jsou komáři dobrá motivace pro pádlování) 
- Voděodolná schránku na mobil a jinou elektroniku (barel nemusí stoprocentně těsnit) 
- Plynový vařič (pokud chcete ušetřit a vařit si sami). 

 
Tykání 
Na konec jedna formalita. Vodáci si tykají. Pokud někdo chce, aby se mu vykalo, ať mi dá včas vědět. 
 
Kapitáni 
Kvůli množství lidí jsme vytipovali nejzkušenější kapitány, kterým lodě svěříme. Kapitáni jsou zodpovědní 
za svou loď, musí v ní jíst, spát, nebo ji alespoň celou noc dobře hlídat. Odměnou jim bude pocit důležitosti 
a obdiv háčků. Jmenovaní kapitáni jsou uvedeni níže. Pokud byste kapitány nechtěli být, nebo naopak tuze 
o to stáli, tak se s někým domluvte a dejte mi vědět. 
 
3 fregaty pro nejméně tři námořníky: 

Vladislav Hynek 
Petr Kovář 
Pájič 
 
11 škunerů pro nejméně dva námořníky: 

Luisa Ambrožová 
Libor Ambrož 
Patricie Šramm 
Adina Fraňková 
Vojta Ambrož 
Pepina Skoumalová 
Kačka Kovářová 
Martin Pavlásek 
Duchca Ducháček 
Kuba Kovář 
Vojta Jaroš (já) 
 
Kontakty 
Kontakty pro případ, že by byl nějaký problém či dotaz. Pište, volejte: 
 
Program, organizace: Vojta - 608 533 914 - vojtech.jaros@gmail.com 
Přihlášky, platby: Pájič - 605 759 961 - info@osjo.cz 
 
Tak na viděnou v sobotu ráno, ahoj! Vojta 
 
P.S.  Zrovna mi přišel dopis k pokladu či co, tak jsem Vám ho naskenoval do přílohy. Co vy na to? 


